ПРОЕКТ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ"
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «     » апреля 2020 г.  №
О рассмотрении нормотворческой инициативы прокурора г. Советска

Рассмотрев внесенные прокурором г. Советска в порядке реализации правотворческой инициативы проекты решений «Об определении на территории муниципального образования «Советский городской округ» мест, на которых нахождение детей не допускается», «Об экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) на территории муниципального образования «Советский городской округ», «Об утверждении порядка посещения субъектами общественного контроля органов местного самоуправления, муниципальных организаций муниципального образования «Советский городской округ» и установив необходимость предварительного рассмотрения данной инициативы постоянными депутатскими комиссиями по предметам своего ведения с привлечением представителей администрации Советского городского округа, руководствуясь Уставом муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области, окружной Совет депутатов

                                                                   РЕШИЛ:

        1.  Принять к сведению нормотворческую инициативу прокурора г. Советска.
        2. Проекты муниципальных правовых актов, внесенные в порядке реализации правотворческой инициативы прокурора г. Советска от 21.04.2020 № 22-01-1271-2020, считать рассмотренными.
        3. Комиссии  по вопросам законности и правопорядка окружного Совета депутатов Советского городского округа совместно с представителями администрации Советского городского округа обеспечить предварительное рассмотрение и формулирование предложений по проекту решения «Об утверждении порядка посещения субъектами общественного контроля органов местного самоуправления, муниципальных организаций муниципального образования «Советский городской округ».
4.  Комиссии  по вопросам культуры, образования и социальной политики окружного Совета депутатов Советского городского округа совместно с представителями администрации Советского городского округа обеспечить предварительное рассмотрение и формулирование предложений по проектам решений «Об определении на территории муниципального образования «Советский городской округ» мест, на которых нахождение детей не допускается», «Об экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) на территории муниципального образования «Советский городской округ».
[bookmark: _GoBack]5. Проекты муниципальных правовых актов, внесенные в порядке реализации правотворческой инициативы прокурора г. Советска от 21.04.2020 № 22-01-1271-2020 направить в администрацию Советского городского округа для подготовки по каждому из проектов соответствующего письменного отзыва.
6. Вопросы «Об экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) на территории муниципального образования «Советский городской округ», «Об утверждении порядка посещения субъектами общественного контроля органов местного самоуправления, муниципальных организаций муниципального образования «Советский городской округ» рассмотреть повторно на очередном заседании окружного Совета депутатов Советского городского округа.
7.  Вопрос  «Об определении на территории муниципального образования «Советский городской округ» мест, на которых нахождение детей не допускается», рассмотреть по результатам работы соответствующей экспертной комиссии Советского городского округа и при наличии её заключения по установленной форме.
8. Направить настоящее решение прокурору г. Советска.
9.  Решение вступает в силу после его принятия.

Глава Советского городского округа                                                              Н.В. Сорока